Inhaltsverzeichnis

I Inhaltsverzeichnis	2
I. Rhetorik	4
1. Eine Cicerorede (ca. 30 Seiten) oder	4
II. Römische Philosophie	4
1. Cicero, Tusc. V,2,5f.: Hymnus an die Philosophie.....	4
2. Cicero, ac. II,118: Bedeutende Denker vor Sokrates	4
3. Cicero, fin. I,17: Demokrit.....	5
4. Cicero, Tusc. V,4,10f.: Die sokratische Wende.....	5
5. Cicero, Tusc. I,40,97f.: Sokrates über den Tod	5
6. Cicero, fin. I,29-33: Epikur	6
7. Cicero, Tusc. V,6,15-17: Stoische Lebenshaltung	8
8. Cicero, off. I,11-22: Anthropologische Grundlegung der Ethik.....	9
9. Cicero, de off. I,85-89: Vorschriften für den Staatsmann.....	12
10. Cicero, rep. I,39; 41-45: Der Staat ist Sache des Volkes.....	13
11. Cicero, rep. I,65-70: Kreislauf der Verfassungen	15
12. Seneca, ep. I,1.....	18
13. Seneca, ep. II,16.....	19
14. Seneca, ep. V,47	20
III. Geschichtsschreibung	23
1. Caesar, bell. Gall. I,1-30; VI,11-24; VII,77-78.....	23
2. Sallust, Cat. 1-17; 20-25; 36,4-39; 51-54; 61.....	44
3. Titus Livius, Praef.; I,1-7; 57-60; II,32; V,41; 47.....	65
IV. Römische Dichtung	78
1. Catull.....	78
2. Ovid, Amores.....	82
3. Horaz, Oden.....	84
4. Vergil, Aen. 1. Buch oder 4. Buch.....	89
5. Ovid, Metamorphosen.....	125
a. I,1-162: Prooemium, Kosmogonie, Weltalter.....	125

b.	Ovid, Met. I,452-567: Apollo und Daphne	129
c.	Ovid, Met. III,339-510: Narcissus und Echo	132
d.	Ovid, Met. VI,146-312: Niobe	136
e.	Ovid, Met. VIII,183-235: Daedalus und Icarus.....	140
f.	Ovid, Met. X,1-77: Orpheus und Eurydice.....	142

I. Rhetorik**1. Eine Cicerorede (ca. 30 Seiten) oder****II. Römische Philosophie****1. Cicero, Tusc. V,2,5f.: Hymnus an die Philosophie**

O vitae philosophia dux, o virtutis inda-
gatrix expultrixque vitiorum! quid non modo nos,
sed omnino vita hominum sine te esse potuisset? tu
urbis peperisti, tu dissipatos homines in societatem 10
vitae convocasti, tu eos inter se primo domiciliis,
deinde coniugiis, tum litterarum et vocum communione
iunxisti, tu inventrix legum, tu magistra morum et
disciplinae fuisti; ad te confugimus, a te opem peti-
mus, tibi nos, ut antea magna ex parte, sic nunc 15
penitus totosque tradimus. est autem unus dies bene
et ex praeceptis tuis actus peccanti immortalitati ante-
ponendus. cuius igitur potius opibus utamur quam 6.1
tuis, quae et vitae tranquillitatem largita nobis es et
terrorem mortis sustulisti?

2. Cicero, ac. II,118: Bedeutende Denker vor Sokrates

118.1

Princeps Thales unus e septem, cui sex reliquos
concessisse primas partes ferunt,
ex aqua dixit constare omnia. at hoc Anaxi-
mandro populari et sodali suo non persuasit; is enim 5
infinitatem naturae dixit esse e qua omnia gignerentur.
post eius auditor Anaximenes infinitum aera,
sed ea quae ex eo orerentur definita; gigni autem
terrā aquam ignem, tum ex iis omnia. Anaxagoras
materiam infinitam, sed ex ea particulās similes inter
se minutās, eas primum confusas postea in ordinem
adductas mente divina. Xenophanes paulo etiam anti-
quior unum esse omnia, neque id esse mutabile, et
id esse deum neque natum umquam et sempiternum,
conglobata figura. Parmenides ignem qui moveat, ter-
ram quae ab eo formetur. Leucippus plenum et inane.
Democritus huic in hoc similis, uberior in ceteris. 10
15